

Группа У29

Изменение № 2 ГОСТ 22567.3—77 Средства моющие синтетические. Метод определения стабильности

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.09.87 № 3670

Дата введения 01.03.88

Раздел 2. Первый абзац. Заменить слова: «или другой марки аналогичной конструкции» на «или другого типа с аналогичными характеристиками»;

третий абзац. Заменить слова: «или другой аналогичной конструкции» на «или другого типа с аналогичными характеристиками»;

дополнить словами: «или шкаф сушильный с терморегулятором»;

дополнить абзацем: «Линейка металлическая по ГОСТ 427—75 с пределом измерений до 500 мм».

Пункт 3.1. Первый абзац. Заменить единицу: мл на см³;

(Продолжение см. с. 402)

(Продолжение изменения к ГОСТ 22567.3—77)

исключить слова: «с погрешностью не более 0,01 г»;

заменить слова: «не должно превышать 0,1 г» на «составляет $\pm 0,5$ г»;

второй абзац. Заменить значения: 40 °С на (40 ± 2) °С; 4000 об/мин на 4000 мин⁻¹;

дополнить словами: «Время разгона ротора до заданной частоты вращения около 6 мин»;

третий абзац. Заменить слова и значение: «других марок» на «другого типа»; 1400—1600 на 1500 ± 300 ;

последний абзац. Заменить слова: «отдельных капель жидкости» на «слоя жидкости высотой 2 мм».

(ИУС № 1 1988 г.)